REQUERIMENTO Nº. 039/2024                    Em, 16 de agosto de 2024.

Exmª. Srª. MARLI DE MEDEIROS DANTAS

MD Presidente da Câmara Municipal de Carnaúba dos Dantas/RN

O Edil que abaixo subscreve, no uso de suas atribuições legais, vem mui

respeitosamente REQUERER depois de ouvido o Plenário, que seja encaminhado

cópia deste ao Exmª Sr. Gilson Dantas de Oliveira – Prefeito Municipal e ao IImº

Sr. Diego Paulo de Medeiros Soares – Secretário Municipal de Obras e Serviços

Urbanos, solicitando informações a respeito da interrupção das obras da Areninha

– Carnaúba dos Dantas/RN.

JUSTIFICATIVA

Esta solicitação é motivada pela necessidade de esclarecer as razões que

levaram à interrupção dos trabalhos e de avaliar o impacto dessa paralisação

para a comunidade.

Essas informações são fundamentais para que [especificar o solicitante,

como um vereador, uma comissão ou outro órgão] possa exercer sua função de

fiscalização e garantir que os recursos públicos estejam sendo utilizados de forma

eficiente e transparente. O esclarecimento dessa situação também permitirá que

sejam adotadas medidas corretivas, caso necessário, para assegurar a

continuidade e a conclusão da obra em benefício da população.

Certo de contar com a sensibilidade do Senhor Prefeito e Secretário

Municipal na sua execução antecipo meus agradecimentos.

 Sala das Sessões “Vereador Wilson Luiz de Souza”, da Câmara Municipal

de Carnaúba dos Dantas-RN, em 16 de agosto de 2024.

________________________________
MARCELO DE MEDEIROS DANTAS

Vereador Proponente